181.  
Protestatio Archiepiscopi Gnesnensis  
Episcoporum Senatorum Regni contra  
Comitia Anno 1642.

Nos infrascripti Matthias Lubinski Archiepiscopus Gnesnensis  
Legatus Natus Regni Poloniae Primas, Andreas Szol-  
drski Posnan, Andreas Gebicki Luesorien, Petrus  
Gebicki Premislien Regni Poloniae Cane. iud. Alexan-  
der Sokolowski Chouien Episcopus Regni Poloniae  
Senator, Stanislaus Karzinski S. R. M. Princeps,  
Dux in Chikaj et Niesuier M. D. Lith. Cane. iud. Casi-  
mirus Sapieha M. D. Lith. Cuius marescalcus, ad  
notitiam omnium, et singulorum quorum interest  
deducimus, quod cum munus sibi solum attendere  
sibi, et Uniuerso Regni, in quo Spiritus Sanctus  
posuit eos regere Ecclesiam Dei, quam acquisiuit  
Sanguine suo, attendere autem non possint nisi  
Populi sanguine Christi Redempto uiam Catholicam  
ueritatis extra quam nemo saluus esse potest,  
demonstrans; omniumque cui Catholico nomi-  
ne censentur officium sit, ut ipsi que Ecclesie  
Dei preiudiciosa, et Animarum salutem permi-  
ciosa statuantur, quantum possunt reclamant, et  
obniscantur, ideo quemadmodum cum aliis,  
tum precipue in Electionis Coronationis Seru-  
Regis modernis Dni nri Lem. et 1635. Comitibus  
pie me: Jo. Wezik Archiepiscopus Gnesnensis cum  
alijs Regni et M. D. Lith. Episcopis Senatoribus  
et Proceribus contra quolibet Diplomatico de